
Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářstvíodbor dopravy a silničního hospodářství

Optimalizace oblasti Mostecká pánevOptimalizace oblasti Mostecká pánev

N é jí d í řád t b é dNové jízdní řády autobusové dopravy
Zřízení a rušení zastávek 

Ing. Jakub Jeřábek – vedoucí oddělení dopravní obslužnosti
Mgr. Jindřich Jelínek – oddělení dopravní obslužnosti

Ústí n.L. - 20. 9. 2012 Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 



Současný stav
Linky vychází z historických požadavků, často nereagují na 
současné potřeby
Obč é l á d é jObčasné zcela prázdné spoje
Nevyjasněná obsluha elektrárny Počerady
V relaci Lo n Most so běh žele nice a tob sV relaci Louny – Most souběh železnice – autobus 
Neefektivní využití vynakládaných finančních prostředků
Spoje často vedeny v souběhu jindy dlouhé proluky mezi spojiSpoje často vedeny v souběhu, jindy dlouhé proluky mezi spoji

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Záměr optimalizace dopravy v oblasti
Linkové vedení a frekvence spojů přizpůsobit očekávané 
poptávce a zohlednit velikost sídel
Z id l ě í d j d t ější t id l é i t lZpravidelnění dopravy, jednotnější trasy, pravidelné intervaly, 
síťové návaznosti
Optimalizace dopravy do menších sídel se zohledněnímOptimalizace dopravy do menších sídel se zohledněním 
současného využívání spojů
Zefektivnit provoz nasazením menšího počtu vozidelp p
Příprava na vypsání zakázky na roky 2015 až 2024
Zahájení provozu nového konceptu od 9. 12. 2012j p p

Postup v souladu s Plánem dopravní obslužnosti ÚK 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Plán dopravní obslužnosti
Místní části s 0 až 34 obyvatel neobsluhovat
Tvoření sítě linek páteřní a obslužné dopravy, propojení 

t b é d áž í dautobusové a drážní dopravy
Kategorie autobusových linek:

páteřní linky vysoká cestovní rychlost široká nabídka spojůpáteřní linky – vysoká cestovní rychlost, široká nabídka spojů, 
denně alespoň 500 cestujících na většině trasy 
obslužné I. kategorie – spojení jádrových center a sídel s celkovým 
počtem nad 1000 obyvatel
obslužné II. kategorie – obsluha sídel s celkovým počtem 500 až 
999 obyvatel (není víkendová obsluha)999 obyvatel (není víkendová obsluha)
obslužné III. kategorie – obsluha sídel s celkovým počtem do 499 
obyvatel (není víkendová obsluha)

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



ÁNÁVRH TRAS LINEK

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



K k 1 í b t l t ú íKrok 1 – posouzení obyvatelstva v území

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



K k 2 á h át ř í h b l ž ý h li kKrok 2 – návrh páteřních a obslužných linek
Počty 

obyvately
L.548
2713
L.721
616

L.725
2916
L.733
1429

Při návrhu linek je 
zohledňován provoz MHD a 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

zohledňován provoz MHD a 
linky vlakové dopravy

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



D lší t ři ří ě jí d í h řádů
Návrh tras linek
Další postup při přípravě jízdních řádů

Krok 3 – průzkum současného obsazení spojů

K k 4 á h té ý h t kt ý h l h íť ý h bKrok 4 – návrh systémových taktových poloh a síťových vazeb
Krok 5 – zmapování časů školní výuky a pracovních doby 
Krok 6 doladění JŘ počty spojů rozsahuKrok 6 – doladění JŘ, počty spojů, rozsahu 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Vý l d é hé b l h é bl tiVýsledné schéma obsluhované oblasti



POPIS LINEK

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Přehled linek
Li k Ná K t P PDš P PD P SONELinka Název Kat. Provoz PDš Provoz PDs Provoz SONE

529 Litvínov-Triangle-jih III. 3 páry 1 pár NE

544 L ži M t St či I 60 i 120/180 i 5/4 á ů544 Lužice-Most-Strupčice I. 60 min. 120/180 min. 5/4 párů

548 Most-Bečov-Odolice I. 60 min. 120 min. 5 párů

719 Louny Triangle Sever III 3 páry 1 pár NE719 Louny-Triangle-Sever III. 3 páry 1 pár NE

720 Louny-Chomutov III. 3 páry

721 Louny Blažim Most II 7 párů721 Louny-Blažim-Most II. 7 párů

723 Nehasice-Postoloprty-Elna III. 4/2 páry

725 Louny-Lenešice-Elna P 30 min 60 min 4 páry+3 MHD725 Louny-Lenešice-Elna P 30 min. 60 min. 4 páry+3 MHD

733 Žatec-Most I. 60 min. 120 min. 2 páry

735 Žatec-Blažim-Elna III 3 páry735 Žatec Blažim Elna III. 3 páry

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Zrušené linky
542 Most – Lužice – Skršín,Dobrčice nahrazena linkou 544, v úseku 
Korozluky – Skršín,Dobrčice nahrazena prodlouženou linkou MHD 19 ve 
stávajícím rozsahuj
543 Most – Korozluky – Bělušice – Bečov nahrazena posílením a 
prodloužením linky 548
722 Louny Postoloprty Most nahrazena linkou 721 v úseku Postoloprty722 Louny – Postoloprty – Most nahrazena linkou 721 v úseku Postoloprty
– Výškov, linkou 735 v úseku Výškov – Počerady a linkou 548 v úseku 
Počerady – Most
551 nahrazena linkou 544 v celém rozsahu
724 Louny – Počerady – Most nahrazena linkou 725 v úseku Louny –
Počerady a linkou 548 v úseku Počerady – Mosty y

přímá trasa Louny – Most realizována žel. linkou U12 a busem 721
731 Postoloprty – Velemyšleves nahrazena l. 719 a 723
736 Ž t P t l t P č d h l 735 723736 Žatec – Postoloprty – Počerady nahrazena l. 735 a 723

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Á ŘÍ Í Š ÍNÁVRH ZŘÍZENÍ A RUŠENÍ 
ZASTÁVEKZASTÁVEK

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Nové zastávky Louny (linky 720, 721 a 725)
U uvedených linek je 
návrh projíždět nově 

ulicí Fügnerova.g

Tím dojde k obsluze 
zastávky MHD Tyršovo
nám  A dále je návrh nám. A dále je návrh 

v případě zájmu 
obsluhovat zastávku 

MHD sokolovna. 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Nové zastávky Výškov (linky 721 a 735)

Obec je v současné 
době pro všechny 
spoje koncová.

Návrh nově projíždět 
obec buď po trase A 
(nevyžaduje žádné (nevyžaduje žádné 
úpravy zastávek) 
nebo po trase B 
(nutné doplnění 

tá k  ě  2  zastávky směr 2 a 
možnost doplnění 
zastávky kostel.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Nové zastávky Lenešice (linky 721 a 725)

Návrh na průjezdNávrh na průjezd
všech spojů l. 721 a 

725 přes zast. náměstí 
(dnes pouze točna pro ( p p

některé spoje).
V případě zájmu 

doplnění zastávky 
rybník u chat  osady

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

rybník u chat. osady.

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Zrušení zastávek (linka 725)

Zrušení zastávky 
žel.přejezd (nebude 
obsluhována žádnou 

li k )linkou)
a zastávky ovčín, kde 
je minimální vytížení.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



Závěr optimalizace
Snížení počtu linek o šest
Roční rozsah dopravy v oblasti Mostecká pánev

dnes cca 898 tis. km
návrh cca 873 tis. km (–25 tis. km, tj. –2,73%)

Dnešní cena dopravního výkonu v oblasti 31 23 Kč/kmDnešní cena dopravního výkonu v oblasti 31,23 Kč/km
Nový provoz navržen na 16 vozidel

průměrný roční proběh vozu cca 54 6 tis kmprůměrný roční proběh vozu cca 54,6 tis. km
Dobrý předpoklad pro přípravu VŘ na dlouhodobou zakázku
Nejedná se o kroky s cílem primárně ušetřit finance ze stranyNejedná se o kroky s cílem primárně ušetřit finance ze strany 
Ústeckého kraje, ale o zefektivnění provozu
Úspora však může být díky větší efektivitě a soutěži

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012



ĚDĚKUJI ZA POZORNOST

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí n.L. - 20. 9. 2012


